
 
 

 
Ministero dell’Istruzione.  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CARRARA E PAESI A MONTE  

VIA CUCCHIARI 15 54033 CARRARA (MS)  

Tel. 058571923 Fax 0585379902 Email MSIC822004@istruzione.it  

PEC MSIC822004@pec.istruzione.it  

C.F. 92036110457 - Cod. Mecc. MSIC822004 www.iccarraraepaesiamonte.edu.it 

 

        

 

 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.   

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici 

innovativi per la scuola dell’infanzia”.  

13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”.   
 
CNP: 13.1.5A-FESRPON-TO-2022-219 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO    l’Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici 

innovativi per la scuola dell’infanzia”. 

 

VISTA                         la Nota autorizzativa del MIUR   Prot. n° AOOGABMI/72962 del 05/09/2022 

          che rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa 

della singola Istituzione Scolastica del progetto: Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - 

Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi 

per la scuola dell’infanzia”; 

 





VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 

suddetto progetto;  

 

VISTE  le indicazioni del M.I. per la realizzazione degli interventi;  

 

PRESO ATTO  che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire 

l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 

VISTO il Verbale del Collegio Docenti n.  7   del 30/06/2022   da cui risulta che con 

Delibera n. 4 è stata approvata l’adesione generale alle azioni del Programma 

Operativo Nazionale per la Scuola 2014-2020; 

 

VISTO   il Verbale del  Consiglio di istituto n. 1 del 21/09/2022 che con Delibera n.  11  

ha approvato l’assunzione in bilancio del PROGETTO: Fondi Strutturali Europei 

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.   

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 

“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.  

13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”.   
 

D E C R E T A 

 

- di assumere nel programma annuale esercizio finanziario 2022, in fase di realizzazione, il seguente 

Progetto: 

 

Codice 

nazionale  

Codice CUP  Tipologia di 

intervento  

Importo 

Autorizzato  

13.1.5A-
FESRPON-TO-

2022-219 
 

H84D22001110006 

Ambienti didattici 

innovativi per le scuole 

dell'infanzia 

€ 75.000,00  

 

 

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- 

voce), istituendo la sottovoce “13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” (liv. 

3) del Programma annuale 2022. 

 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato al 

sito web dell’Istituzione Scolastica per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione.  

 
La Dirigente Scolastica 



Prof.ssa Silvestra Vinciguerra 
(firmato digitalmente ai sensi D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii) 

 


		2022-10-10T13:13:32+0200
	Silvestra Vinciguerra




